

ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ДОГОВОРА

Предмет договора:	Устройство ливневой канализации на объекте: «Жилой дом по ул. Салавата Юлаева 35 в с.Кармаскалы Кармаскалинского района РБ».
Использованный метод определения НМЦД	проектно-сметный метод.
Начальная (максимальная) цена договора согласно локальному сметному расчету	187 008,00 руб. с учетом НДС 20%.с.


Ведущий специалист по закупкам



А.Р.Мустафина

28.12.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Главный инженер ГУП "ФЖС РБ"


" " " 2022 года
Р. М. Шайбеков

Наименование редакции сметных нормативов « Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Республика Башкортостан. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы »
Наименование программного продукта ГРАНД-Смета. версия 2022.3

Жилой дом по ул. С.Юлева 35 с.Кармакасалы Республики Башкортостан
(наименование объекта капитального строительства)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 6/н

Устройстволивневой канализации
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость _____ 187,01 (21,09) тыс.руб.
в том числе:
строительных работ _____ 155,84 (17,58) тыс.руб.
монтажных работ _____ 0,00 (0) тыс.руб.
оборудования _____ 0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат _____ 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих _____ 4,08 (0,18) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих _____ 15,41 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов _____ 8,45 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (р. 8) для ресурсов, отсрговующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕР01-01-022-14	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,53) м3, группа грунтов: 2	1000 м3 грунта			0,0098					
	2 ЭМ						3 865,31			37,88	
	3 в т.ч. ОТМ						606,99			5,95	22,68
	ЗТМ		чел.-ч	37,17		0,364266				37,88	
	Итого по расценке						3 865,31			37,88	
	ФОТ									5,95	135,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	92		92			5,47		124,00
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	46		46			2,74		62,00
	Всего по позиции								46,09		
2	ТССЦпг01-01-01-042	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусор строительного с погрузкой транспортерами	1 т груза			15,68		9,49	148,80		
	Всего по позиции								148,80		
3	ТССЦпг03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 16 км I класс груза	1 т груза			15,68		13,56	212,62		
	Всего по позиции								212,62		
4	ТЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов ПГС до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.)	1000 м3 грунта			0,0098					
	2 ЭМ							852,05	8,35		28,00
	3 в т.ч. ОТм							124,36	1,22	22,68	28,00
	ЗТм		чел.-ч	8,87		0,086926					
	Итого по расценке							852,05	8,35		28,00
	ФОТ								1,22		26,00
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	92		92			1,12		26,00
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	46		46			0,56		13,00
	Всего по позиции								10,03		
5	ТССЦ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3			10,78		100,45	1 082,85		
	Всего по позиции								1 082,85		
6	ТЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3 уплотненн ого грунта			0,098					
	1 ОТ							135,07	13,24	22,68	300,00
	2 ЭМ							207,11	20,30		
	3 в т.ч. ОТм							36,97	3,62	22,68	82,00
	ЗТ		чел.-ч	12,53		1,22794					
	ЗТм		чел.-ч	3,04		0,29792					
	Итого по расценке							342,18	33,54		382,00
	ФОТ								16,86		351,00
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	92		92			15,51		176,00
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	46		46			7,76		176,00
	Всего по позиции								56,81		
Заголовок											
7	ТЕР23-01-001-02	Устройство основания под трубопроводы: щебеночного	10 м3 основания			0,14					
	1 ОТ							105,37	14,75	22,68	335,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ						48,71		6,82		
	3 в т.ч. ОТМ						6,20		0,87	22,68	20,00
	4 М						2 244,75		314,27		
	3ТМ		Чел.-ч	10,2			1 428				
	3ТМ		Чел.-ч	0,51			0,0714				
	Итого по расценке						2 398,83		335,84		355,00
	ФОТ								15,62		415,00
	Приказ № 812/пр от НР Наружные сети водопровода, канализации, 21.12.2020 Прил. п.18 теплоснабжения, газопровода		%	117			117		18,28		
	Приказ № 774/пр от СП Наружные сети водопровода, канализации, 11.12.2020 Прил. п.18 теплоснабжения, газопровода		%	74			74		11,56		283,00
	Всего по позиции								365,68		
8	ТЕР23-01-030-05	Укладка безнатопных трубопроводов диаметром: 500 мм	100 м трубопроводов			0,18					
	1 ОТ						842,76		151,70	22,68	3 441,00
	2 ЭМ						12 008,94		2 161,59		
	3 в т.ч. ОТМ						738,78		132,98	22,68	3 016,00
	4 М						82,32		14,82		
	3ТМ		Чел.-ч	70,88			12,7584				
	3ТМ		Чел.-ч	42,41			7,6338				
	Итого по расценке						12 933,92		2 328,11		6 457,00
	ФОТ								284,68		7 555,00
	Приказ № 812/пр от НР Наружные сети водопровода, канализации, 21.12.2020 Прил. п.18 теплоснабжения, газопровода		%	117			117		333,08		
	Приказ № 774/пр от СП Наружные сети водопровода, канализации, 11.12.2020 Прил. п.18 теплоснабжения, газопровода		%	74			74		210,66		4 778,00
	Всего по позиции								2 871,85		
9	ТСЦ-103-0224	Трубы стальные электросварные промышленные и спирально-шовные группы А и Б с сопротивлением по разрыву 38 кгс/мм ² , наружный диаметр: 530 мм, толщина стенки 4 мм	М			18,18	703,06		12 781,63		
	Всего по позиции								12 781,63		
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)						16 969,62		142 077,00		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих						179,69		4 076,00		
	Эксплуатация машин						2 596,36		29 988,00		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)						144,64		3 281,00		
	Материалы						14 193,57		108 013,00		
	Строительные работы						17 576,36		155 840,00		
	в том числе:						17 214,94		151 666,00		
	оплата труда						179,69		4 076,00		
	эксплуатация машин и механизмов						2 234,94		11,55		25 814,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							144,64		3 281,00
1		материалы							14 193,57	7,61	108 013,00
		накладные расходы							373,46		8 471,00
		сметная прибыль							233,28		5 292,00
1		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							361,42	11,55	4 174,00
		Итого ФОТ (справочно)							324,33		7 357,00
		Итого накладные расходы (справочно)							373,46		8 471,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							233,28		5 292,00
		НДС 20%							3 515,27		31 168,00
		ВСЕГО по смете							21 091,63		187 008,00

Начальник ПО ГУП "ФЖС РБ"  Д.М. Гарифуллин

Инженер ПО ГУП "ФЖС РБ" А.В. Климов

Начальник СДО ГУП "ФЖС РБ"  Е.В. Беллендир

Инженер СДО ГУП "ФЖС РБ"  Е.А. Решетников